



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Edição eletrônica nº 1215
Quarta-feira, 14 de Março de 2018

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Divisão de Licitação	01
Secretaria de Saúde.....	05

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 236/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e WILIAN VINICIUS NOGUEIRA, pessoa física, residente e domiciliado na Rua Rodrigues Alves, 20, no município de Cianorte, estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG nº 9.905.909-5 SESP/PR e do CPF nº 078.903.749-17.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Concorrência Pública nº 11/2017.

OBJETO: Alienação de imóveis urbanos pertencentes ao Município de Cianorte. VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 222.987,00 (Duzentos e vinte e dois mil novecentos e oitenta e sete reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 20 de Fevereiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 244/2018 - LCT-PMC Republicado por Incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa E.A. LEAL & LEAL LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Av. América, 2879, CEP 87200-077, inscrita no CNPJ sob nº 20.989.650/0001-19.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 228/2017.

OBJETO: Aquisição de vidros lisos, canelado, incolor, temperado, mini boreal, entre outros, para portas e janelas.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 34.278,50 (Trinta e quatro mil duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de Fevereiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 259/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa VIAÇÃO GARCIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Celso Garcia Cid, 1.100, CEP 86.039-000, telefone (43) 3373-2131, na cidade de Londrina, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 78.586.674/0001-07.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico nº 287/2017.

OBJETO: Contratação de empresas de transporte rodoviário para fornecimento de bilhetes de passagens para doação através da Secretaria de Assistência Social. VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 5.445,00 (cinco mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de fevereiro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 287/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa REINALDO JOSE BOLANHO, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Campo Grande, 385, Zona 3, CEP 87.209-036, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.822.528/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 253/2017.

OBJETO: Aquisição de pneus novos e serviços de manutenção em veículos leves e utilitários de Órgãos e Secretarias da Administração Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 23.230,60 (Vinte e três mil duzentos e trinta reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 07 de março de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 293/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas, 1663, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.333.487/0001-88.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 67/2017.

OBJETO: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção mecânica, elétrica, funilaria e lubrificação para as Ambulâncias, Vans, Micro-ônibus e Veículos leves da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 30.196,98 (Trinta mil cento e noventa e seis reais e oito centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de março de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 295/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América, 1572, Conjunto Portal da América, CEP 87.205-100, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.643.905/0001-54.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 245/2017.

OBJETO: Aquisição de toners e cartuchos para impressoras Brothers.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado R\$ 2.142,50 (Dois mil cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de março de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 296/2018 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida América, 1572, Conjunto Portal da América, CEP 87.205-100, telefone (44) 3629-1187, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.643.905/0001-54.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 88/2017.

OBJETO: Aquisição de toner e cartuchos de tinta para impressoras.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 11.907,00 (Onze mil novecentos e sete reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de março de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 331/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 159/2017, homologado em 15/09/2017.

Valor Homologado: R\$ 61.610,00 (Sessenta e um mil seiscentos e dez reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material metalúrgico para

manutenção de postes republicanos, postes das pistas de caminhada, super postes e postes rebatedores.

Empresa: **BELUCO METALURGICA LTDA - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	50	UN	chapas em aço galvanizado com espessura de 0,80, com dimensões de 120mmx180mm, em formato meia lua, com cantos vincados, com fixação de 8 porcas travantes 10mm, rosca fina, com pintura eletrolítica poliéster a pó, na cor branco polimerizada a 220°C.	BELUCO	185,00	9.250,00
4	150	UN	tubos galvanizado a fogo, parede grossa de 3 polegadas, com 350cm de comprimento, sem emendas.	BELUCO	194,00	29.100,00
5	40	UN	tubos galvanizados a fogo, parede grossa de 4 polegadas, com 650cm de comprimento, com lava de redução para encaixe de tubos de 3 polegadas.	BELUCO	349,00	13.960,00
6	60	UN	hastes trelladas rosçadas, com tratamento de zincagem eletrolítica, com espessura 5/8, dimensão de 300mm.	BELUCO	155,00	9.300,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de setembro de 2017.

Alberto Nabhan
Prefeito em exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 332/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 228/2017, homologado em 15/09/2017.

Valor Homologado: **R\$ 83.929,00** (Oitenta e três mil novecentos e vinte e nove reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de vidros lisos, cancelado, incolor, temperado, mini boreal, entre outros, para portas e janelas.**

Empresa: **E.A. LEAL & LEAL LTDA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição - SAÚDE E EDUCAÇÃO	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	40748	270	M²	vidro 8 mm, temperado transparente, para janelas de correr e abrir e portas, com perfil em alumínio, vários tamanhos, instalado com trincos, fechaduras e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra.	BLINDEX	148,56	40.111,20
2	40749	20	M²	vidro 10 mm, temperado transparente, para janelas de correr e abrir e portas, com perfil em alumínio, vários tamanhos, instalado com trincos, fechaduras e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra.	BLINDEX	200,00	4.000,00
3	40750	190	M²	vidro cancelado, vários tamanhos para portas e janelas, instalado com massa ou baguete e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra.	UBV	62,90	11.951,00
4	40751	140	M²	vidro mini boreal, vários tamanhos para portas e janelas, instalado com massa ou baguete e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra.	UBV	65,00	9.100,00
5	40752	240	M²	vidro liso, transparente, 3 mm vários tamanhos para portas e janelas, instalado com massa ou baguete e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra.	UBV	44,57	10.696,80
6	40753	60	M²	vidro liso, transparente, 4 mm vários tamanhos para portas e janelas, instalado com massa ou baguete e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra.	UBV	86,00	5.160,00
7	40754	30	M²	vidro liso, transparente, 5 mm vários tamanhos para portas e janelas, instalado com massa ou baguete e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra.	UBV	97,00	2.910,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de setembro de 2017.

Alberto Nabhan
Prefeito em exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 334/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 241/2017, homologado em 15/09/2017.

Valor Homologado: **R\$ 27.788,34** (Vinte e sete mil setecentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender os alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e demais equipes esportivas e também material de copa e cozinha para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	40	Pte	potes de 500 gr, de margarina vegetal com sal, devendo ter validade de 6 meses apos a data de fabricacao, podendo conter vitamina e outras substancias permitidas, qualidade com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio.	SOYA	2,30	92,00
7	300	UN	frascos (lata ou pet) 900 ml de óleo de soja, refinado, tipo 01, data de fabricacao: maxima de 3 meses.	LEVE	2,68	804,00
10	20	UN	vinagre de álcool - frasco com 750 ml	NEVAL	1,36	27,20
11	200	Kg	quilo de carne bovina, colchão mole cortado em bifés, resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalado em saco plástico transparente de polietileno, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação, 1ª qualidade	CEZAR MASSAGARD	17,80	3.560,00
12	80	Kg	carne suína bística, produto de qualidade, entregues em embalagens que contenham especificações o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de validade, transportada em veículo refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente, não podendo estar congelada.	CEZAR MASSAGARD	7,90	632,00
13	100	Kg	quilo de carne bovina, bística sem file, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalado em saco plástico transparente de polietileno, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação, 1ª qualidade	CEZAR MASSAGARD	13,80	1.380,00

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
14	300	UN	quilos de carne bovina, patinho, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentacao. 1ª qualidade.	CEZAR MASSAGARD	16,70	5.010,00
15	300	UN	quilos de carne bovina acem moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalada em saco plástico transparente de polietileno de até 2 kg cada, atóxico; e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentacao. 1ª qualidade.	CEZAR MASSAGARD	10,80	3.240,00
16	300	Kg	carne de frango, coxa e sobre-coxa - congelada, (a temperatura deve ser inferior a -18.°c), aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprios, embalagem em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura sif/dipoa e selo de inspeção sim, ou sif, peso líquido máximo de 5kg por embalagem, deverá ser transportado em carro refrigerado ou em caixas de isopor em condições higiênicas ideais ao transporte.	SOMAVE	5,30	1.590,00
17	50	UN	quilos de linguiça mista, resfriadas e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses e data de vencimento, produto inspecionado pelo ministério da agricultura.	FRIMESA	7,75	387,50
18	40	UN	latas de 850 gr de extrato de tomate, simples, concentrado. ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum, válido por dois anos a contar da data de entrega.	CIAPRIOS	2,85	114,00
19	250	UN	quilo de apresentado fatiado, resfriado de 1ª qualidade, com registro no ministério da agricultura e com sif/dipoa definitivo.	FRIMESA	9,70	2.425,00
21	100	Cx.	leite longa vida integral, esterilizado, em embalagem tetra-pack de 1 litro, e recombados em caixa de papelão com 12 unidades. composição mínima por litro: valor energético 550 kcal, carboidratos 40 gr, proteínas 30 gr, lipídios 30 gr. a embalagem deve conter o registro no ministério da saúde, local de origem, peso, data de embalagem e validade do produto.	TITROL	28,20	2.820,00
22	30	Pte	maionese - emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias conservantes e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, de acordo com a rdc nº276/2005, acondicionada em embalagem de 500g.	SOYA	2,20	66,00
27	10	UN	fardos de refrigerante, com 06 unidades de 02 litros, sabores variados.	NOVA SCHIN	20,10	201,00
28	10	Pct	açúcar cristal, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca, embalagem de 5kg	NOVA AÇUCAR	8,30	83,00
29	500	Kg	kg de banana nanica - produto com bom aspecto e aroma característico, casca bem amarela de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas, com maturação média.	BELA VISTA	1,70	850,00
30	100	Kg	quilos de tomate maduro, extra a, porte médio, firme intacto, os produtos deverão estar em conformidade com os itens 17 e 18 da portaria cvs-6/99, de 10/03/99.	BELA VISTA	2,55	255,00
31	40	Kg	quilo de cebola graúda, sem defeitos ou machucados, que afetem sua aparência, sem brotos e com formacao uniforme.	BELA VISTA	2,29	91,60
32	10	Kg	quilos de alho graúdo, devendo ser de 1ª qualidade, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem bolor, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentacao	REI DO ALHO	2,30	23,00
33	800	Pct	guardanapo de papel medindo no mínimo 20 x 20 cm, composição 100 % fibras naturais, pacote com 50 unidades, descartável, folha simples, extra branco, de alta qualidade, acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante	NOBRE	0,90	720,00
34	20	Cx.	caixa com 100 unidades de luva de procedimento tamanho g.	ORIENT	16,20	324,00
35	20	Pct	toaca descartável, com elástico, branca, não estéril, atóxica, 100% polipropileno, não inflamável, pacote com 100 unidades.	ORIENT	5,64	112,80
36	20	UN	máscara descartável confeccionada em tnt, tripla com elástico. caixa com 50 unidades.	ORIENT	6,07	121,40
37	12	FRD	sacola plástica, cor branca, tamanho aproximado 48x58cm, fardo com 1.000 unidades.	ORIENT	100,00	1.200,00
38	30	FRD	saco plástico branco, para cachorro-quente, medindo aproximadamente 22x12 cm, fardo com 1.000 unidades.	CIAPEL	17,80	534,00
39	100	UN	pacote de prato descartável 21 cm, com 10 unidades.	DELA TORRE	1,99	199,00
40	10	Pct	pacote de garfo plástico descartável, com 50 unidades.	DELA TORRE	3,00	30,00
41	10	Pct	pacote de colher plástica descartável, com 50 unidades.	DELA TORRE	3,00	30,00
42	4	UN	faca de pão sem ponta em aço inox, com cabo em plástico preto, aproximadamente 35 cm	ALUMILUX	9,59	38,36
43	4	UN	assadeira em alumínio, extra angular, 32x45cm aproximadamente, com altura mínima de 7 cm	ALUMILUX	27,99	111,96
44	3	JG	faqueiro com 12 peças, em aço inox, cabo plástico preto, sendo 06 facas e 06 garfos.	ALUMILUX	18,90	56,70
45	8	UN	caixa organizadora plástica, baixa, incolor, tampa com garras, dimensões aproximadas 22x37x13, capacidade para 6 litros. unidade.	PLASSUTIL	10,29	82,32
46	4	UN	caixa organizadora plástica, alta, incolor, tampa com garras, dimensões aproximadas 42x30x32, capacidade para 30 litros. unidade.	PLASSUTIL	43,00	172,00
47	2	UN	panela em alumínio com tampa, capacidade: 5 litros e 2 cabos curtos em baquelite	ALUMILUX	29,90	59,80
48	2	UN	panela em alumínio com tampa, capacidade: 30 litros e 2 cabos curtos em baquelite	ALUMILUX	138,00	276,00
49	4	UN	colher em alumínio para arroz, comprimento 24cm aproximadamente	ALUMILUX	9,90	39,60
50	3	UN	concha em alumínio, diâmetro 09cm, cabo com pegador em baquelite com aproximadamente 23cm	ALUMILUX	9,70	29,10

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de setembro de 2017.

Alberto Nabhan
Prefeito em exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 335/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 241/2017**, homologado em 15/09/2017.

Valor Homologado: **R\$ 17.378,50** (Dezesseis mil trezentos e setenta e oito reais cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender os alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e demais equipes esportivas e também material de copa e cozinha para a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **V R M TEIXEIRA – PANIFICADORA - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
9	2.000	Kg	quilos de pão francês, com peso aproximado de 50 gramas por unidade, devendo apresentar cor, tamanho e formato uniformes, produzidos no mesmo dia da entrega.	5,05	10.100,00
20	250	UN	quilo de queijo mussarela fatiada, resfriada de 1ª qualidade, com registro no ministério da agricultura e com sif/dipoa definitivo.	17,69	4.422,50
23	500	UN	pão de forma, embalagem de 500gr, fatiado, com prazo de validade mínimo de 06 dias.	2,60	1.300,00
24	400	UN	unidade bolo pronto, sabores variados, com aproximadamente 700grs.	3,89	1.556,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de setembro de 2017.

Alberto Nabhan
Prefeito em exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 336/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 17/2017**, homologado em 31/03/2017.

Valor Homologado: **R\$ 1.213,60** (um mil duzentos e treze reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de materiais médico hospitalares para as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA).**

Empresa: **CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **31/03/2018.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	190	Cx.	agulha descartável, 25x0,70mm, esteril, atóxica, apirrogênica, cânula de aço cromo níquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisele trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. caixa com 100 unidades.	Solidor	5,92	1.124,80
2	15	Cx.	agulha descartável, 25x0,80mm, esteril, atóxica, apirrogênica, cânula de aço cromoníquel, inoxidável, parede final, silicização uniforme, bisele trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a óxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. caixa com 100 unidades.	Solidor	5,92	88,80
TOTAL GERAL DE R\$ 1.213,60						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de setembro de 2017.

Alberto Nabhan
Prefeito em exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 455/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 298/2017**, homologado em 14/12/2017.

Valor Homologado: **R\$ 278.000,00** (Duzentos e setenta e oito mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, lubrificação e ar condicionado em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **JOEL SILVA LIMA & CIA LTDA – EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - tabela 16	Percentual de desconto %	Valor R\$
1	CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (MECANICA)	10,00	30.000,00
2	CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (LUBRIFICAN)	10,00	1.500,00
3	BOMBA COMBATE INCENDIO TRIGLAU BCT 750 GPM	10,00	25.000,00
5	CAMINHÃO MB 1618 - PLACA AEU 4998 (MECANICA)	10,00	30.000,00
6	CAMINHÃO MB 1618 - PLACA AEU 4998 (LUBRIFICANTES)	10,00	1.500,00
7	BOMBA COMBATE INCENDIO CIMASA BAC-750GPM	10,00	25.000,00
8	CAMINHÃO VW 11130 - PLACA AIV-1014 (MECANICA)	10,00	20.000,00
9	CAMINHÃO VW 11130 - PLACA AIV-1014 (LUBRIFICANTES)	10,00	1.000,00
10	BOMBA COMBATE INCENDIO MID-SHIP A-10-1900 - 500GPM	10,00	20.000,00
11	CAMINHÃO FORD CARGO 8155 PLACA AML-9830 (MECANICA)	10,00	10.000,00
12	CAMINHÃO FORD CARGO 8155 AML-9830 (LUBRIFICANTES)	10,00	1.000,00
13	AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (MECANICA)	10,00	30.000,00
14	AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (LUBRIFICANTES)	10,00	2.000,00
16	RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (MECANICA)	19,00	15.000,00
17	RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (LUBRIFICANTES)	10,00	2.000,00
19	PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (MECANICA)	31,00	15.000,00
20	PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (LUBRIFICANTES)	18,00	1.000,00
22	PICK-UP GM S-10 FLEX AQU -7710 (MECANICA)	41,00	15.000,00
23	PICK-UP GM S-10 FLEX AQU-7710 (LUBRIFICANTES)	10,00	1.000,00
25	PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (MECANICA)	10,00	15.000,00
26	PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (LUBRIFICANTES)	10,00	1.000,00
28	PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (MECANICA)	10,00	15.000,00
29	PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA3122 (LUBRIFICANTES)	10,00	1.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 456/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 298/2017**, homologado em 14/12/2017.

Valor Homologado: **R\$ 9.500,00** (nove mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, lubrificação e ar condicionado em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **ROCCÃO PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA - EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - tabela 16	Percentual de desconto %	Valor R\$
4	CAMINHÃO VW 17250 CNC PLACAS ARW-6722 (AR CONDIC.)	7,00	1.500,00
15	AMBULANCIA MB 415 AXH-1328 (AR CONDICIONADO)	11,00	2.500,00
18	RENAULT MASTER ALTEC HAMB ARB-5083 (AR CONDICION.)	11,00	2.500,00
27	PICK-UP GM S-10 DIESEL ARE-2262 (AR CONDICIONADO)	11,00	1.500,00
30	PICK-UP FRONTIER XE DIESEL AWA-3122 (AR CONDIC.)	11,00	1.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 457/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 298/2017**, homologado em 14/12/2017.

Valor Homologado: **R\$ 34.500,00** (trinta e quatro mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços mecânicos, lubrificação e ar condicionado em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES - ME.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição - tabela 16	Percentual de desconto %	Valor R\$
21	PICK-UP FORD RANGER AKA-3233 (AR CONDICIONADO)	12,00	1.500,00
24	PICK-UP GM S-10 FLEX ACQ-7710 (AR CONDICION.)	12,00	1.500,00
31	VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (MECANICA)	10,00	10.000,00
32	VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (LUBRIFICANTES)	10,00	500,00
33	VW PARATI 1.6 AVZ-7641 (AR CONDICIONADO)	12,00	1.000,00
34	VW GOL ANK-3204 (MECANICA)	10,00	10.000,00
35	VW GOL ANK-3204 (LUBRIFICANTES)	10,00	500,00
36	VW GOL ANK-3204 (AR CONDICIONADO)	12,00	1.000,00
37	VW KOMBI AED-5660 (MECANICA)	10,00	7.000,00
38	VW KOMBI AED-5660 (LUBRIFICANTES)	10,00	500,00
39	REBOQUE BARCO ANGOLA 1991 PLACAS ACD-8041 (MECAN)	10,00	500,00
40	REBOQUE BARCO CANÇAO 2001 AJT-4098 (MECANICA)	10,00	500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 458/2017 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 299/2017**, homologado em 14/12/2017.

Valor Homologado: **R\$ 148.110,66** (Cento e quarenta e oito mil cento e dez reais e sessenta e seis centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para manutenção e conservação de ares condicionados e condicionadores de ar de pequeno e grande porte.**

Empresa: **REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA-EPP.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 01	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	2	UN	compressores para ar 9.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	TECUMSEH	273,39	546,78
2	2	UN	serviços de troca de compressores para ar 9.000 btus rotativo para gás r22 - 220 volts monofásico.	REFRITHOR	98,00	196,00
3	2	UN	jogos de sensores de temperatura para ar split 9.000 btus, para evaporador.	ELECTROLUX	34,53	69,06
4	2	UN	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 9.000 btus para evaporador.	REFRITHOR	49,00	98,00
5	2	UN	capacitores de partida para compressores de 9.000 btus para evaporador.	EOS	44,10	88,20
6	2	UN	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 9.000 btus para evaporador.	REFRITHOR	29,40	58,80
7	2	UN	capacitores para motor ventilador de ar 9.000 btus para evaporador.	EOS	34,15	68,30
8	2	UN	serviços de troca de capacitores para motor ventilador de ar 9.000 btus para evaporador.	REFRITHOR	29,40	58,80
9	6	UN	cargas de gás em ar de 9.000 btus, gás r22	DUPONT	115,11	690,66
10	6	UN	serviços de troca de cargas de gás em ar de 9.000 btus, gás r22	REFRITHOR	49,00	294,00
11	2	UN	motores ventiladores para ar split 9.000 btus para evaporador.	ELGIN	211,04	422,08
12	2	UN	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 9.000 btus para evaporador.	REFRITHOR	75,89	151,78
13	8	UN	compressores para ar 12.000 btus rotativo para gás r22	TECUMSEH	309,36	2474,88
14	8	UN	serviços de troca de compressores para ar 12.000 btus rotativo para gás r22	REFRITHOR	98,00	784,00
15	8	UN	jogos de sensores de temperatura para ar split 12.000 btus para evaporador.	ELECTROLUX	34,48	275,84
16	8	UN	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 12.000 btus para evaporador.	REFRITHOR	49,00	392,00
17	8	UN	capacitores de partida para compressores de 12.000 btus 35 uf	EOS	44,10	352,80
18	8	UN	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 12.000 btus 35 uf	REFRITHOR	39,20	313,60
19	8	UN	capacitores para motor ventilador ar 12.000 btus 45uf	EOS	44,10	352,80
20	8	UN	serviços de troca de capacitores para motor ventilador ar 12.000 btus 45 uf	REFRITHOR	39,20	313,60
21	10	UN	cargas de gás em ar 12.000 btus r22	DUPONT	114,93	1149,30
22	10	UN	serviços de troca de cargas de gás em ar 12.000 btus r22	REFRITHOR	75,89	758,90
23	8	UN	motores ventiladores para ar split 12.000 btus para evaporador.	ELGIN	210,71	1685,68
24	8	UN	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 12.000 btus para evaporador.	REFRITHOR	75,89	607,12
25	2	UN	compressores para ar 22.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	TECUMSEH	629,90	1259,80
26	2	UN	serviços de troca de compressores para ar 22.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	REFRITHOR	113,84	227,68
27	2	UN	jogos de sensores de temperatura para ar split 22.000 btus para evaporador.	SPRINGER	32,34	64,68
28	2	UN	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 22.000 btus para evaporador.	REFRITHOR	49,00	98,00
29	2	UN	capacitores de partida para compressores de 22.000 btus 55 uf	EOS	49,00	98,00
30	2	UN	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 22.000 btus 55 uf	REFRITHOR	49,00	98,00
31	2	UN	compressores para ar 24.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	TECUMSEH	484,12	968,24
32	2	UN	serviços de troca de compressores para ar 24.000 btus rotativo para gás r22 volts monofásico.	REFRITHOR	113,84	227,68
33	2	UN	jogos de sensores de temperatura para ar split 24.000 btus para evaporador.	ELGIN	32,34	64,68
34	2	UN	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 24.000 btus para evaporador.	REFRITHOR	49,00	98,00
35	2	UN	capacitores de partida para compressores de 24.000 btus, 220 volts monofásico	EOS	49,00	98,00
36	2	UN	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 24.000 btus 220 volts	REFRITHOR	49,00	98,00

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
			monofásico.			
37	2	UN	motores ventiladores para ar split 24.000 btus, 220 volts monofásico.	ELGIN	300,86	601,72
38	2	UN	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 24.000 btus 220 volts monofásico.	REFRITHOR	75,89	151,78
39	4	UN	compressores para ar 30.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	SCROLL	812,05	3248,20
40	4	UN	serviços de troca de compressores para ar 30.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	REFRITHOR	176,40	705,60
41	4	UN	jogos de sensores de temperatura para ar split 30.000 btus para evaporador.	ELECTROLUX	147,00	588,00
42	4	UN	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 30.000 btus para evaporador.	REFRITHOR	49,00	196,00
43	4	UN	capacitores de partida para compressores de 30.000 btus 48 uf	EOS	58,80	235,20
44	4	UN	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 30.000 btus 48 uf	REFRITHOR	49,00	196,00
45	4	UN	capacitores para motor ventilador ar 30.000 btus 12 uf	EOS	58,80	235,20
46	4	UN	serviços de troca de capacitores para motor ventilador ar 30.000 btus 12 uf	REFRITHOR	49,00	196,00
47	10	UN	cargas de gás em ar 30.000 btus r22	DUPONT	227,67	2276,70
48	10	UN	serviços de troca de cargas de gás em ar 30.000 btus r22.	REFRITHOR	75,89	758,90
49	4	UN	motores ventiladores para ar split 30.000 btus para evaporador.	ELGIN	337,72	1350,88
50	4	UN	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 30.000 btus para evaporador.	REFRITHOR	75,89	303,56
51	2	UN	compressores para ar 36.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico	SCROLL	1176,00	2352,00
52	2	UN	serviços de troca de compressores para ar 36.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	REFRITHOR	196,00	392,00
53	2	UN	jogos de sensores de temperatura para ar split 36.000 btus	ELECTROLUX	147,00	294,00
54	2	UN	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 36.000 btus	REFRITHOR	78,40	156,80
55	2	UN	capacitores de partida para compressores de 36.000 btus	EOS	98,00	196,00
56	2	UN	serviços de troca de capacitores de partida para compressores de 36.000 btus.	REFRITHOR	75,89	151,78
57	2	UN	capacitores para motor ventilador ar 36.000 btus	EOS	83,49	166,98
58	2	UN	serviços de troca de capacitores para motor ventilador ar 36.000 btus.	REFRITHOR	75,89	151,78
59	8	UN	cargas de gás em ar 36.000 btus r22	DUPONT	303,56	2428,48
60	8	UN	serviços de troca de cargas de gás em ar 36.000 btus r22	REFRITHOR	113,84	910,72
61	2	UN	motores ventiladores para ar split 36.000 btus, 220 volts monofásico.	ELGIN	300,86	601,72
62	2	UN	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 36.000 btus 220 volts monofásico.	REFRITHOR	136,60	273,20
63	6	UN	compressores para ar 60.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico	SCROLL	1166,20	6997,20
64	6	UN	serviços de troca de compressores para ar 60.000 btus rotativo para gás r22, 220 volts monofásico.	REFRITHOR	196,00	1176,00
65	6	UN	jogos de sensores de temperatura para ar split 60.000 btus	ELGIN	147,00	882,00
66	6	UN	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar split 60.000 btus	REFRITHOR	98,00	588,00
67	6	UN	contactoras para ar split 50.000 btus, trifásica.	WEG	176,40	1058,40
68	6	UN	serviços de troca de contactoras para ar split 60.000 btus, trifásica.	REFRITHOR	98,00	588,00
69	6	UN	capacitores para motor ventilador ar 60.000 btus	EOS	147,00	882,00
70	6	UN	serviços de troca de capacitores para motor ventilador de ar 60.000 btus.	REFRITHOR	98,00	588,00
71	10	UN	cargas de gás em ar 60.000 btus r22	DUPONT	343,98	3439,80
72	10	UN	serviços de troca de cargas de gás em ar de 60.000 btus r22	REFRITHOR	136,60	1366,00
73	6	UN	motores ventiladores para ar split 60.000 btus.	ELGIN	300,86	1805,16
74	6	UN	serviços de troca de motores ventiladores para ar split 60.000 btus	REFRITHOR	136,60	819,60
75	20	UN	serviços de limpeza de filtros em ar condicionados split de diversas capacidades.	REFRITHOR	58,80	1176,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 56.089,10						
Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 02			
1	6	UN	compressores para ar 5 trs scroll para gás r22, 220 volts trifásico.	SCROLL	1.619,04	9.714,24
2	6	UN	serviços de troca de compressores para ar 5 trs scroll para gás r22, 220 volts trifásico.	REFRITHOR	202,38	1.214,28
3	6	UN	jogos de sensores de temperatura para ar 5 trs	SPRINGER	176,40	1.058,40
4	6	UN	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar 5 trs.	REFRITHOR	98,00	588,00
5	6	UN	contactoras para ar central 5 trs, trifásico	WEG	382,20	2.293,20
6	6	UN	serviços de troca de contactoras para ar central 5 trs, trifásico	REFRITHOR	98,00	588,00
7	6	UN	capacitores para motor ventilador de ar 5 trs	EOS	93,10	558,60
8	6	UN	serviços de troca de capacitores para motor ventilador de ar 5 trs.	REFRITHOR	98,00	588,00
9	8	UN	cargas de gás em ar 5 trs r22	DUPONT	382,20	3.057,60
10	8	UN	serviços de troca de cargas de gás em ar 5 trs r22	REFRITHOR	147,00	1.176,00
11	6	UN	motores ventiladores para ar 5 trs, 220 volts, monofásico	ELGIN	387,10	2.322,60
12	6	UN	serviços de troca de motores ventiladores para ar 5 trs, 220 volts, monofásico	REFRITHOR	147,00	882,00
13	6	UN	compressores para ar 7,5 trs scroll para gás r22, 220 volts trifásico.	SCROLL	1720,22	10.321,32
14	6	UN	serviços de troca de compressores para ar 7,5 trs scroll para gás r22, 220 volts trifásico.	REFRITHOR	196,00	1.176,00
15	6	UN	jogos de sensores de temperatura para ar 7,5 trs	SPRINGER	147,00	882,00
16	6	UN	serviços de troca de jogos de sensores de temperatura para ar 7,5 trs	REFRITHOR	98,00	588,00
17	9	UN	contactoras para ar central 7,5 trs, 220 volts, trifásico	WEG	411,60	3.704,40
18	9	UN	serviços de troca de contactoras para ar central 7,5 trs, 220 volts, trifásico	REFRITHOR	147,00	1.323,00
19	9	UN	capacitores para motor ventilador de ar 7,5 trs	EOS	94,08	846,72
20	9	UN	serviços de troca de capacitores para motor ventilador ar 7,5 trs	REFRITHOR	78,40	705,60
21	10	UN	cargas de gás em ar 7,5 trs	DUPONT	411,60	4.116,00
22	10	UN	serviços de troca de cargas de gás em ar 7,5 trs	REFRITHOR	147,00	1.470,00
23	9	UN	motores ventiladores para ar 7,5 trs, 220 volts, trifásico	ELGIN	382,20	3.439,80
24	9	UN	serviços de troca de motores ventiladores para ar 7,5 trs, 220 volts, trifásico	REFRITHOR	147,00	1.323,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 53.936,76						
Item	Qtde	Unid.	Descrição - LOTE 03			
1	25	UN	serviços de limpeza de duto de central de ar condicionado.	REFRITHOR	147,00	3.675,00
2	25	UN	serviços de mudança de local de duto de ar condicionado.	REFRITHOR	490,00	12.250,00
3	30	Mt	duto de ar condicionado.	REFRITHOR	539,00	16.170,00
4	100	Mt	cano de cobre 3/8.	ELUMA	11,76	1.176,00
5	100	Mt	cano de cobre 5/8.	ELUMA	18,52	1.852,00
6	100	Mt	cano de cobre 1/4.	ELUMA	11,66	1.166,00
7	120	Mt	cabo pp 6 x 1/2.	CABOFLEX	7,74	928,80
8	150	Mt	barra de isolante térmico 5/8.	TUBOFLEX	5,78	867,00
VALOR TOTAL PARA O LOTE R\$ 38.084,80						
Total geral R\$ 148.110,66						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de dezembro de 2017.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Republicado por Incorreção)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 16/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER – COMUNIDADE TERAPÊUTICA “SOU VIVO, NÃO USO DROGAS”, ORIUNDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 16/2.017.

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrito no CNPJ/MF sob nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado por seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da CI/RG sob nº 1.554.531-3 – SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob nº 258.569.019-91; e

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER – COMUNIDADE TERAPÊUTICA “SOU VIVO, NÃO USO DROGAS”, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.340.470/0001-58, com sede na Rodovia PR 323, Km 220, Lote 359-A, em Cianorte - Paraná, neste ato representada por seu Presidente, senhor Aldo Seiti Tanaka, brasileiro, casado, empresário, portadora da CI/RG sob nº 5.181.158-5 – SS/PR e inscrita no CPF/MF sob nº 014.693.519-51.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos de execução e vigência até 30/06/2018, acrescentando ao Termo de Colaboração firmado o valor de R\$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais), que deverá ser utilizado conforme Plano de Trabalho anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor acrescido será suportado pelo Município através das seguintes dotações orçamentárias:

Classificação Funcional Programática	Atividade/Projeto/ Elemento da Despesa	Fonte	Valor
3.1.50.43.00.00.00	Subvenções Sociais	0	37.700,04
3.3.50.43.00.00.00	Subvenções Sociais	0	14.799,96

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam ratificados todos os termos e demais cláusulas do Termo de Colaboração ora aditado, ficando este instrumento parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 06 de Março de 2.018.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DAVI MULLER (SOU VIVO)



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil